Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Техникум пищевой индустрии, сервиса и управления»

от «16» марта 2020г. г. Грозный
«О переводе учебного процесса
на дистанционное обучение»

Приказ № jis

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 16.03.2020 г, №403-п и с целью выполнения
образовательных программ в полном объеме:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Временно приостановить образовательный процесс в очном режиме с
17.03.2020 г.

2. Активизировать индивидуальную работу по дисциплинам с обучающимися,
используя дистанционные образовательные технологии (сайт 0 0 ,
социальную сеть WhatsApp, электронную почту).

3. Преподавателям:

1. В период дистанционного обучения размешать на сайте техникума,
социальной сети WhatsApp домашние задания, при необходимости
прикреплять электронные файлы (тексты, презентации, таблицы, тесты)
комментарии с объяснением нового материала;

2. своевременно осуществлять корректировку календарно-тематического
планирования рабочей программы с целью обеспечения освоения
обучающимися образовательных программ в полном объеме;

3. во время дистанционного обучения при заполнении журналов т/о в фафе
«что пройдено на уроке» преподавателям записывать темы учебного занятия
в соответствии тематическим планированием рабочей программы с отметкой
«Дистанционное обучение»

4. Отметка обучающимся за работу, выполнению во время дистанционного
обучения, выставлять в графу журнала, соответствующую теме учебного
занятия.

5. Своевременно проверять работы обучающихся и выставлять отметки в
журнал

4. Заместителям директора по УПР и УМР:

.1. ежедневно осуществлять контроль организации дистанционного обучения с
преподавателями;

.2. кураторам групп довести данный приказ до сведения обучающихся и их
родителей.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор ГБГТОУ «ТПИСиУ» И.Б-Э. Халаев